


2 

 

• др Мирјане Марчетић,  у звање ванредни професор за ужу научну обвласт 

Фармакогнозија 

Веће научних области природних наука Универзитета у Београду, донело је коначну 

одлуку о избору 

• др Дијане Топаловић, у звање доцента за ужу научну обвласт Биологија са 

хуманом генетиком 

 

АД/3 

Разматрање реферата и утврђивање предлога одлука о избору у звање наставника и 

сарадника (2/3 кворум) 

 

На основу члана 74. и члана 75. Закона о високом образовању Републике Србије и 

члана 17. Правилника о начину и поступку стицања звања и заснивања радног односа 

наставника Универзитета у Београду, Изборно веће Универзитета у Београду - 

Фармацеутског факултета једногласно је донело  

ОДЛУКУ 

УТВРЂУЈЕ СЕ ПРЕДЛОГ за избор др Данијеле Ђукић Ћосић, у звање редовног 

професора за ужу научну област „Токсикологија“ Универзитета у Београду - 

Фармацеутског факултета у Београду. 

Предлог одлуке о избору кандидата прослеђује се надлежном органу Универзитета у 

Београду, ради доношења коначне одлуке. 

 

На основу члана 74. и члана 75. Закона о високом образовању Републике Србије и 

члана 17. Правилника о начину и поступку стицања звања и заснивања радног односа 

наставника Универзитета у Београду, Изборно веће Универзитета у Београду - 

Фармацеутског факултета једногласно је донело  

ОДЛУКУ 

УТВРЂУЈЕ СЕ ПРЕДЛОГ за избор др Евице Антонијевић Миљаковић, у звање доцента 

за ужу научну област „Токсикологија“ Универзитета у Београду - Фармацеутског 

факултета у Београду. 

Предлог одлуке о избору кандидата прослеђује се надлежном органу Универзитета у 

Београду, ради доношења коначне одлуке. 

 

На основу члана 84.  Закона о високом образовању Републике Србије и члана 31. 

Статута Фармацеутског факултета у Београду,  Изборно веће Универзитета у Београду - 

Фармацеутског факултета једногласно је донело  

ОДЛУКУ 

БИРА СЕ др Душан Ружић, у звање асистента са докторатом за ужу научну област 

„Фармацеутска медицинска хемија и структурна анализа“ Универзитета у Београду - 

Фармацеутског факултета у Београду. 

Одлука о избору кандидата је коначна. 

 

На основу члана 84. Закона о високом образовању Републике Србије и члана 31. 

Статута Фармацеутског факултета у Београду,  Изборно веће Универзитета у Београду - 

Фармацеутског факултета једногласно је донело  

ОДЛУКУ 

БИРА СЕ маг.фарм. Александра Ковачевић, у звање асистента за ужу научну област 

„Фармакологија “ Универзитета у Београду - Фармацеутског факултета у Београду. 

Одлука о избору кандидата је коначна. 

 



3 

 

АД/4 

Доношење одлука о расписивању конкурса за избор наставника и сарадника и 

именовању комисија за припрему реферата  

 

На основу члана 7. и 10. Правилника о начину и поступку стицања и заснивања радног 

односа наставника на Универзитету у Београду, Изборно веће Фармацеутског 

факултета у Београду, донело је једногласно  

ОДЛУКУ 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног ванредног професора за ужу научну област 

„Органска хемија” Фармацеутског факултета у Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 

припрему реферата у саставу: 

1. Др Владимир Савић, редовни професор, Универзитет у Београду - Фармацеутски 

факултет, председавајући 

2. Др Милена Симић, ванредни професор, Универзитет у Београду - Фармацеутски 

факултет,  члан 

3. Др Веле Тешевић, редовни професор, Универзитет у Београду – Хемијски 

факултет,  члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата. 

 

На основу члана 7. и 10. Правилника о начину и поступку стицања и заснивања радног 

односа наставника на Универзитету у Београду, Изборно веће Фармацеутског 

факултета у Београду, донело је једногласно  

ОДЛУКУ 

РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за избор једног асистента за ужу научну област „Органска 

хемија” Фармацеутског факултета у Београду. 

Сагласно расписивању конкурса из става 1. ове одлуке именује се Комисија за 

припрему реферата у саставу: 

1. Др Владимир Савић, редовни професор, Универзитет у Београду - Фармацеутски 

факултет, председавајући 

2. Др Гордана Тасић, доцент, Универзитет у Београду - Фармацеутски факултет,  

члан 

3. Др Веселин Маслак, редовни професор, Универзитет у Београду – Хемијски 

факултет,  члан 

Комисија из става 2. Ове одлуке обавезна је да припреми реферат о пријављеним 

кандидатима у року од 60 дана од дана истека рока за пријављивање кандидата. 

 

АД/5   

Доношење одлука по поднетим захтевима за стицање научних и истраживачких звања 

На основу члана 111. Статута Фармацеутског факултета у Београду, Изборно веће 

Фармацеутског факултета, једногласно је донело 

ОДЛУКЕ 

1. 

УСВАЈА СЕ  извештај Комисије по покренутом поступку за избор кандидата др сц 

Драгане Вукелић у звање научни сарадник. 

Извештај Комисије из става 1. ове одлуке ставља се на увид јавности са роком за 

разматрање од 30 дана. 

2. 



4 

 

УСВАЈА СЕ извештај Комисије по покренутом поступку за избор кандидата др сц 

Катарине Баралић у звање научни сарадник. 

Извештај Комисије из става 1. ове одлуке ставља се на увид јавности са роком за 

разматрање од 30 дана. 

3. 

УСВАЈА СЕ  извештај Комисије по покренутом поступку за избор кандидата др сц 

Јоване Аранђеловић у звање научни сарадник. 

Извештај Комисије из става 1. ове одлуке ставља се на увид јавности са роком за 

разматрање од 30 дана. 

4. 

УСВАЈА СЕ  извештај Комисије по покренутом поступку за избор кандидата др сц Ање 

Сантрач у звање научни сарадник. 

Извештај Комисије из става 1. ове одлуке ставља се на увид јавности са роком за 

разматрање од 30 дана. 

 

На основу члана 79. Закона о науци и истраживањима и члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета, Изборно веће Универзитета у Београду – Фармацеутског 

факултета, једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за оцену испуњености услова за избор др сц Бобана 

Станојевића, вишег научног сарадника  у звање  научни саветник, у саставу: 

1. Др Мирослав Савић, редовни професор Универзитет у Београду -  Фармацеутски 

факултет 

2. Др Биљана Потпаревић, редовни професор, Универзитет у Београду -  

Фармацеутски факултет  

3. Др Александар Трбовић, редовни професор, Универзитет у Београду - 

Медицински  факултет  

Комисија из става 1. ове одлуке обавезна је да достави извештај у року од 30 дана од 

дана њеног именовања. 

 

  На основу члана 79. Закона о науци и истраживањима и члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета, Изборно веће Универзитета у Београду – Фармацеутског 

факултета, једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за оцену испуњености услова за избор др сц Филипа 

Милосављевића у звање  научни сарадник, у саставу: 

1. Др Весна Пешић, редовни професор Универзитет у Београду -  Фармацеутски 

факултет 

2. Др Чедо Миљевић, доцент, Универзитет у Београду – Медицински факултет  

3. Др Марин Јукић, ванредни професор, Универзитет у Београду – Фармацеутски 

факултет  

Комисија из става 1. ове одлуке обавезна је да достави извештај у року од 30 дана од 

дана њеног именовања. 

 

На основу члана 79. Закона о науци и истраживањима и члана 111. Статута 

Фармацеутског факултета, Изборно веће Универзитета у Београду – Фармацеутског 

факултета, једногласно је донело 

ОДЛУКУ 

ИМЕНУЈЕ СЕ Комисија за оцену испуњености услова за избор др сц Душана Ружића у 

звање  научни сарадник, у саставу: 




